
  

REFUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINIENDENCLIA, DE LOMFANIAS 

RESOLUCION Mo. or-90-2-5-s-001 61 

Ing. Low, Rosa Pintado de Leon 

DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO FINANCIERO 

En ejercicio de la delegacion conferida gor el señor 5>Superintendente de Lompañias, 

segun Resolucion No. 90-1-06-3-0061 del 11 de enero de 1990 oublicada en el R.O. No. 

360 del ¿e de los mismos mes y año. 

CONSIDERANDO: 

vue sediante Intares de Lontral No. 075 de 1987-07-20 del Departamento de 

Inspección Y tontrol de esta Entidad. se establece que la compañia INMOBILIARIA 

MESSNER 5.A. exbediente ho. ALEA o ha enviado dentro del olazo de Ley, copias 

autorizadas del Balance General ánual, del Estado de Pérdidas y banancias, asis COMO 

de las memorias e informes de los administradores v de los Drganismos de 

liscalizacion Y más documentos exioidos en el Reolañento de Informaciones ue las 

companias deben enviar a la Superintendencia, Y 0ue corresponden, al (los) 

esercicio (sy financiera is? de i7R8, 

bup. de escuerdo con el vitimo nombraaljento remitido a la Institución. consta 

registrado como adeinistrador tai de la compañia INMOBILIARIA MESSNER S,A..al 

señor (a) TRUSILLO ¿LLINGWORIH ALFONSO, 

gue. el Articulo ¿3 de la Lev de Compañias faculta al Superintendente de 

Cospañias sancionar con multa al  adainistrador de la compasia, 00r la comisión 

señalada en el considerando primera; 

Que. de acuerdo con el Articulo 22 de la Lev No. 58, reformatoria de la Lev de 

Cospasias, por Resolución Na. 8/-i-+-3-00008 del 30 de junio de 1987, publicada en 

el Registro UÚlicial No. ¿24 del 7 de julio de 1987, se establece la tabla que 

aradúua el monto de la multa, 

En uso de la facultas conferida; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - IMPONER a título personal, al señor (fal TRUJILLO  TLLINGHORTH 

ALFONSO, administrador la) de la compañía INMOBILIARIA MESSNER 5.A.. Ja multa de 

5/11.u466 —¿BRLE HILL. 00 SULRES) o00r no haber remitido ocuortunamente a la 

Superintendencia de Compañias los documentos refleridos en el considerando primero 

de esta kesolucion: advirtiendole que la multa codrá reoetirse hasta el debido 

cuanliajento de Ja obligacion. 

O..:00:: SEGUNDO. - NOTIFICAR ai señor ta) TRUJILLO JLLINSMORTH ALFONSO en 

cualquiera de las tormas establecidas en la Lev. 

ARTICULO JERLERO,- DISPONER da esision del Título de CEredito respectivo, una vez 

que ea acto firee 0 se eacuentre ejecutoriada esta kesolucion, y PROLEDER a su 

insediata recaudación. de cunformidad con la Lev. 

COPUNIQUESE,- —LADA y firmada en la 5uperintendencia de Comosñias, en 

Guavaquila . . +» o. 

A 

lag. Lom. Easa Fintado de Leen. 

VIRECIIRA DEL DEFARTAMENTO FINANLIERO 

SE ráen/ta 

cpediente Na. 447 165-38/



  

_ PEPÚBLICA DET. ECUARO” 
LUP<RINTONDERCÍA DE COMPANTA 

DEPARTAMENTO FINANCIERO 
. NOTIFICACION 

EN Green 12d Enno A (q30 
AMAS LO 
SUSE Pu. 

a Lamob Megur SB 

AS A — 
QUIAS MANIFIESTA DESEMPEÑAR FL CARGO TE 2 
ENTICHA CT MPAÑIA¡PARA CONSTANC'A Di LO FXPUESTO 
SUSCRAIBIIA POEZERTO DNIGENCIA CON EL INFAAS ORIO 
NOTIFICADOS DI LA SUPEPINTENDENCIA DE CIMPAJIAS 

UFICINA ES/ GUAYAQUIL QUE CERTIFNO 

Ll SOTICAD 

Cm pr nn A A IN RN aran 

   

    

   
rn E is SA e 

NOTIFICADO 

     


